

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ)
ОТЧЕТНОСТИ**

**Коммерческого Банка «Альба Альянс»
(Общество с ограниченной ответственностью)
за 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года**

Настоящая Пояснительная информация является неотъемлемой частью промежуточной бухгалтерской отчетности Коммерческого Банка «Альба Альянс» (Общество с ограниченной ответственностью) за 9 месяцев 2017 года, подготовленной в соответствии с Указанием Банка от 25.10.2013 № 3081-У "О раскрытии кредитными организациями информации о своей деятельности".

Настоящая промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность составлена в соответствии с Указанием Банка России от 24 ноября 2016 г № 4212-У «О перечне, формах и порядке составления и представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской Федерации», сформирована Банком, исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

1. Существенная информация о кредитной организации.

1.1 Полное фирменное наименование кредитной организации: Коммерческий Банк «Альба Альянс» (Общество с ограниченной ответственностью).

Юридический адрес: 119019, г. Москва, Кремлевская набережная д.1 стр.2

Изменений в наименовании кредитной организации и юридическом адресе Банка в 2017 г. не происходило.

1.2. Отчетный период с 01 января 2017 г. по 30 сентября 2017 включительно. Единицы измерения: в тысячах рублей или в процентах.

1.3 Информация о наличии банковской группы, возглавляемой кредитной организацией, и о составе данной группы, а также источник публикации консолидированной финансовой отчетности банковской группы.

ООО КБ «Альба Альянс» является головной кредитной организацией банковской группы.

Состав участников группы по состоянию на 30.09.2017 и 31.12.2016 представлен в таблице:

Наименование юридического лица – участника группы	Местонахождение участника группы	Исполнительный орган	Удельный вес акций (долей), принадлежащих кредитной организации и (%)	Балансовая стоимость акций (долей), принадлежащих кредитной организации (тыс. руб.) на 30.09.2017	Балансовая стоимость акций (долей), принадлежащих кредитной организации (тыс. руб.) на 31.12.2016
ООО КБ «Альба Альянс»	Российская Федерация, 119019, г.Москва, Кремлевская набережная, д.1, строение 2	Президент			
S.L. Capital Services Limited	Республика Кипр, Грива Дигени, 109 АИГЕО КОРТ, 3 этаж, Лимасол	Совет Директоров	100	38 968,56	38 968,56
Итого инвестиции в дочерние компании				38 968,56	38 968,56

Консолидированная финансовая отчетность банковской группы размещена на сайте: <http://www.alal.ru> в разделе «Финансовые показатели».

2. Краткая характеристика деятельности кредитной организации

Банк имеет Генеральную лицензию № 2593 от 27 октября 2008 года на осуществление банковских операций, в соответствии с которой Банку предоставлено право на осуществление следующих банковских операций со средствами в рублях и иностранной валюте:

- привлечение денежных средств физических и юридических лиц во вклады (до востребования и на определенный срок);
- размещение привлеченных во вклады (до востребования и на определенный срок) денежных средств физических и юридических лиц от своего имени и за свой счет;
- открытие и ведение банковских счетов физических и юридических лиц;
- осуществление расчетов по поручению физических и юридических лиц, в том числе уполномоченных банков-корреспондентов и иностранных банков, по их банковским счетам;
- инкассация денежных средств, векселей, платежных и расчетных документов и кассовое обслуживание физических и юридических лиц;
- купля-продажа иностранной валюты в наличной и безналичной формах;
- выдача банковских гарантий;
- осуществление переводов денежных средств по поручению физических лиц без открытия банковских счетов (за исключением почтовых переводов).

Кроме того, Банком имеет следующие лицензии:

- лицензия на осуществление банковских операций по привлечению во вклады и размещению драгоценных металлов, а также других операций с драгоценными металлами в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление брокерской деятельности от 13.12.2000 г. № 077-03803-100000, выдана Федеральной службой по финансовым рынкам, бланк серии 01 № 007198;
- лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление дилерской деятельности от 13.12.2000 г. № 077-03863-010000, выдана Федеральной службой по финансовым рынкам, бланк серии 01 № 007195;
- лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление деятельности по управлению ценными бумагами от 13.12.2000 г. № 077-03908-001000, выдана Федеральной службой по финансовым рынкам, бланк серии 01 № 007190;
- лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление депозитарной деятельности от 20.12.2000 г. № 077-04140-000100, выдана Федеральной службой по финансовым рынкам, бланк серии 01 № 007203;
- лицензия биржевого посредника на право совершения товарных фьючерсных и опционных сделок в биржевой торговле от 17.09.2009 года № 1439, выдана Федеральной службой по финансовым рынкам.

18 июля 2017 года международное рейтинговое агентство Moody's Investors Service выпустило обновленное кредитное заключение, в котором подтвердило кредитный рейтинг ООО КБ «Альба Альянс» на уровне B3/Not Prime. Рейтинг банка как контрагента также подтвержден на прежнем уровне B2(cr)/Not Prime(cr). Рейтинги имеют стабильный прогноз.

3. Существенные изменения, внесенные в учетную политику, влияющие на сопоставимость отдельных показателей деятельности кредитной организации.

Приказом Банка от 30.12.2016 № 130 с 01.01.2017 введена в действие Учетная политика Банка «Альба Альянс» для целей бухгалтерского учета в соответствии с РСБУ на 2017 год.

В 2017 г. изменения, влияющие на сопоставимость отдельных показателей деятельности Банка, в Учетную политику не вносились.

4. Сопроводительная информация к промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности банка.

4.1. Сопроводительная информация к бухгалтерскому балансу по форме отчетности 0409806

4.1.1 Информация об объеме и структуре денежных средств и их эквивалентов

	30 сентября 2017	31 декабря 2016
Наличные денежные средства		
Денежные средства в кассе	115 174	64 238
Драгоценные металлы (золото)	8 971	8 448
Итого наличные денежные средства	124 145	72 686
Денежные средства на счетах в Банке России		
Корсчет банка в ЦБ РФ	163 352	170 067
Обязательные резервы	41 614	45 007
Итого средства банка в ЦБ РФ	204 966	215 074
Денежные средства в кредитных организациях		
Денежные средства на корреспондентских счетах в кредитных организациях, в т.ч.	1 704 413	2 146 913
<i>в Российской Федерации</i>	36 558	37 838
<i>в других странах</i>	1 667 855	2 109 075
Денежные средства для исполнения обязательств на валютном рынке	174 051	212 299
Денежные средства для осуществления клиринга	21 841	31 313
Требования по аккредитивам	0	0
Итого денежные средства в кредитных организациях	1 900 305	2 390 525
Резерв на возможные потери	1 289	1 279
Итого денежные средства и их эквиваленты, нетто	2 228 127	2 677 006

Остатки денежных средств в Центральном Банке Российской Федерации по состоянию за 30.09.2017 и 31.12.2016 гг. включают суммы 41 614 тыс.руб. и 45 007 тыс.руб. соответственно, представляющие собой обязательные резервы, перечисленные в Центральный Банк Российской Федерации. Банк обязан депонировать обязательные резервы в Центральном Банке Российской Федерации на постоянной основе.

Денежные средства и их эквиваленты, представленные в годовом отчете о движении денежных средств, включают в себя все вышеперечисленные компоненты за исключением:	30 сентября 2017	31 декабря 2016
Денежные средства и их эквиваленты	2 228 127	2 677 006
Обязательные резервы в ЦБ РФ	- 41 614	- 45 007
Денежные средства, предназначенные для коллективного	-18 000	-18 000

клирингового обеспечения (гарантийный фонд).		
Неснижаемые остатки по корреспондентским счетам	-1 450	-1 516
Требования по аккредитивам	-	-
ИТОГО денежные средства и их эквиваленты	2 167 063	2 612 483

4.1.2. Информация об объеме вложений в финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, включают финансовые активы, предназначенные для торговли, и представлены следующим образом:

	30 сентября 2017	31 декабря 2016
Производные финансовые инструменты, от которых ожидается получение экономических выгод - Форвардные сделки RUB/USD	61 320	-

4.1.3. Информация об объеме и структуре ссуд, ссудной и приравненной к ней задолженности

Виды предоставленных ссуд, ссудной и приравненной к ней задолженности:

	30 сентября 2017	31 декабря 2016
Кредитные организации	353 254	312 762
Юридические лица:	1 620 472	1 998 804
Физические лица:	570 124	649 990
Итого	2 543 850	2 961 556
Резерв под обесценение	533 888	465 386
Итого чистая ссудная задолженность	2 009 962	2 496 170

4.1.4. Информация об объеме и структуре финансовых вложений в долговые и долевые ценные бумаги, имеющиеся для продажи

	30 сентября 2017	31 декабря 2016
Долговые обязательства, имеющиеся для продажи		
прочие долговые обязательства нерезидентов (еврооблигации)	-	135 127
Итого долговые обязательства, имеющиеся для продажи	-	135 127
Долевые ценные бумаги, имеющиеся для продажи		
долевые ценные бумаги прочих резидентов	23	20
долевые ценные бумаги прочих нерезидентов	-	-
Итого долевые ценные бумаги, имеющиеся для продажи	23	20
Итого финансовые активы, имеющиеся для продажи	23	135 147

Долговые обязательства, имеющиеся в наличии для продажи по состоянию на 30.09.2017 отсутствуют.

Информация о долговых обязательствах, имеющихся в наличии для продажи в разрезе видов ценных бумаг по состоянию на 31.12.2016:

Эмитент	Тип бумаги	Валюта	Сумма (тыс.руб)	Дата погашения	Купонный доход (тыс.руб)
Эмитент 1	Еврооблигации	Доллары	135 127	11.03.2019	6 132
ИТОГО			135 127		6 132

Информация о долевыми обязательствах, имеющихся для продажи:

	Тип бумаги	Валюта	Сумма (тыс.руб) 30 сентября 2017	Сумма (тыс.руб) 31 декабря 2016
Вложения в акции нефинансовых организаций - резидентов, в т.ч.				
-биржевые операций с фондовыми центрами	акции обыкновенные	Рубли	23	20
Итого вложения в долевыми обязательства			23	20

4.1.5. Информация об объеме и структуре финансовых вложений в дочерние, зависимые организации и прочих участиях

	30 сентября 2017		31 декабря 2016	
Акции дочерних и зависимых организаций-нерезидентов (Компания S.L.Capital Services Limited, КИПР)	100%	38 969	100%	38 969
Средства, внесенные в уставные капиталы организаций-нерезидентов (паи S.W.I.F.T.)		40		40
Итого финансовых вложений в дочерние, зависимые организации и прочих участиях		39 009		39 009
Резерв на возможные потери		312		234
Итого финансовых вложений в дочерние, зависимые организации и прочих участиях		38 697		38 775

4.1.6. Информация о финансовых активах, имеющихся в наличии для продажи, переданных без прекращения признания, включающих ценные бумаги, предоставленные в качестве обеспечения по договорам продажи и обратного выкупа, с указанием процентных ставок и сроков погашения.

Финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, переданных без прекращения признания на 30.09.2017 г. и на 31.12.2016 г. нет.

4.1.7. Информация об объемах чистых вложений в ценные бумаги, удерживаемые до погашения

Вложений в ценные бумаги, удерживаемые до погашения на 30.09.2017 г. нет

4.1.8. Информация об объеме ценных бумаг, предоставленных в качестве обеспечения по договорам продажи ценных бумаг с обязательством их обратного выкупа

Ценных бумаг, предоставленных в качестве обеспечения по договорам продажи ценных бумаг с обязательством их обратного выкупа, а также ценных бумаг, предоставленных в качестве обеспечения третьим сторонам по срочным депозитам кредитных организаций и прочим заемным средствам на 30.09.2017 г. и на 31.12.2016 г. нет.

4.1.9. Информация о совокупной стоимости переклассифицированных финансовых инструментов.

В течение 2016г. и за 9 месяцев 2017г. переклассификации финансовых инструментов не проводилось.

4.1.10. Информация о текущей справедливой стоимости ценных бумаг, изменение первоначальной стоимости которых отражается путем создания резервов на возможные потери
 Совокупная сумма вложений в ценные бумаги, изменение первоначальной стоимости которых отражается путем создания резервов на возможные потери, является несущественной и составляет на 30.09.2017 г. менее 0,1 тыс.руб.

4.1.11. Информация о составе, структуре и изменении стоимости основных средств, нематериальных активов и материальных запасов.

Существенных изменений в структуре основных средств за отчетный период не произошло.

4.1.12. Информация об объеме, структуре и изменении стоимости прочих активов

	30 сентября 2017	31 декабря 2016
Прочие финансовые активы		
Требования по получению процентов (дисконтов)	32 048	37 106
Требования по прочим операциям	19 313	21 263
Просроченные проценты по предоставленным кредитам и прочим размещенным средствам	9 245	8 931
Требования по получению дивидендов	-	35 787
Итого прочие финансовые активы	60 606	103 087
Прочие нефинансовые активы		
Дебиторская задолженность	8 307	8 564
Расходы будущих периодов	874	3 061
Расчеты по налогам и сборам	78	72
Требования по прочим операциям	2 000	-
Итого прочие не финансовые активы	11 259	11 697
Резервы под обесценение по прочим активам	31 313	25 746
Итого	40 552	89 038

4.1.13. Информация об остатках средств на счетах клиентов, не являющихся кредитными организациями.

	30 сентября 2017	31 декабря 2016
Компании		
Текущие и расчетные счета	570 991	1 100 296
Срочные депозиты	-	169 839
Средства в расчетах	-	2 283
Прочие средства	660	-
Средства клиентов по брокерским операциям	157	157
Индивидуальные предприниматели		
Текущие и расчетные счета	5 320	2 372
Розничные клиенты		
Срочные депозиты	1 051 783	1 299 802
Текущие и до востребования	1 649 147	1 587 987
Средства клиентов по брокерским операциям	13 674	937
ИТОГО средства клиентов	3 291 732	4 163 673

4.1.14. Информация об объеме и структуре выпущенных долговых обязательств.

Выпущенные долговые обязательства по состоянию на 31.12.2016 составляли 125 436 тыс.руб., по состоянию на 30.09.2017 - отсутствуют.

4.1.15. Информации об условиях выпуска ценных бумаг, договоров по привлечению денежных средств (облигации, еврооблигации кредитных организаций, депозитарные расписки, депозиты, займы, межбанковские кредиты), содержащих условия по досрочному исполнению банком обязательств по возврату денежных средств, выкупу ценных бумаг по обращению кредитора (инвестора) при наступлении условий, не связанных с исполнением третьими лицами обязательств перед банком

Ценных бумаг, договоров по привлечению денежных средств (облигации, еврооблигации кредитных организаций, депозитарные расписки, депозиты, займы, межбанковские кредиты), содержащих условия по досрочному исполнению банком обязательств по возврату денежных средств, выкупу ценных бумаг по обращению кредитора (инвестора) при наступлении условий, не связанных с исполнением третьими лицами обязательств перед банком нет.

4.1.16. Информация о неисполненных кредитной организацией обязательствах.

Неисполненных обязательств у ООО КБ «Альба Альянс» на 30.09.2017г. нет.

4.1.17. Информация об объеме, структуре и изменении прочих обязательств.

	30 сентября 2017	31 декабря 2016
Обязательства по уплате процентов	8 567	29 706
Обязательства по процентам по выпущенным ценным бумагам	-	3 833
Налоги и сборы к уплате	1 278	6 821
Незавершенные расчеты по операциям совершаемым с использованием платежных карт	641	1 458
Расчеты с поставщиками, подрядчиками и покупателями	-	3 944
Обязательства по выплате краткосрочных вознаграждений работникам	18 760	20 653
Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	5 061	5 643
Обязательства по прочим операциям	758	1 738
Резервы – оценочные обязательства некредитного характера	0	0
ИТОГО	35 065	73 796

4.1.18. Информация о величине и изменении уставного капитала кредитной организации

Размер уставного капитала по состоянию на 30.09.2017 г. и 31.12.2016 г составляет 159 100 тыс. руб.

Доли, составляющие уставный капитал	Общая номинальная стоимость 30 сентября 2017 тыс. руб.	Общая номинальная стоимость 31 декабря 2016 тыс. руб.	Доля уставном капитале, %
Фрайман А.М.	79 550	79 550	50
Пяткин Д.Ю.	79 550	79 550	50

4.2. Сопроводительная информация к отчету о прибылях и убытках

4.2.1. Чистые процентные доходы и расходы:

	30 сентября 2017	30 сентября 2016
Процентные доходы		
Кредиты и дебиторская задолженность	223 988	517 251
По вложениям в долговые обязательства	14 977	31 575
Средства в кредитных организациях	17 036	1 937
Итого процентные доходы	256 001	550 763
Процентные расходы		
Средства клиентов физических лиц	43 971	112 455
Средства клиентов юридических лиц	18 776	22 938
Выпущенные долговые ценные бумаги	1 687	26 799
Средства кредитных организаций	1 028	8 522
Итого процентные расходы	65 462	170 714
Чистые процентные доходы	190 539	380 049

4.2.2. Доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости

	30 сентября 2017	30 сентября 2016
Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	4 298	10 251
Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-19 169	4 457

4.2.3. Доходы от операций с иностранной валютой

	30 сентября 2017	30 сентября 2016
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	38 695	-164 694
Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-16 067	185 276

4.2.4. Комиссионные доходы и расходы:

	30 сентября 2017	30 сентября 2016
Комиссионные доходы		
Комиссия по РКО	8 866	16 095
Комиссия по другим операциям	4 324	7 367
Комиссия по выданным гарантиям	1 813	4 052
Комиссия за открытие и ведение счетов	470	550
Итого комиссионные доходы	15 473	28 064
Комиссионные расходы		
Комиссия по расчетным операциям	2 175	6 087
Расходы за открытие и ведение счетов	1 230	913
Комиссия по другим операциям	1 046	1 674
Комиссия по РКО	2 168	3 577
Комиссия за полученные гарантии и поручительства	-	716
Итого комиссионные расходы	6 619	12 967
Чистый комиссионный доход	8 854	15 097

4.3. Сопроводительная информация к отчету об уровне достаточности капитала

Целью Банка в области управления собственным капиталом, закрепленной в стратегии развития Банка, является сохранение его собственных средств в долгосрочной перспективе.

Основными принципами, обеспечивающими реализацию политики управления капиталом Банка, являются:

- соответствие деятельности Банка действующему законодательству;
- ограничение уровня принимаемых рисков, в том числе потенциальных рисков, связанных с реализацией мероприятий стратегического планирования Банка, размером собственного капитала Банка;
- обеспечение соответствия размера и структуры собственного капитала Банка изменениям внешних и внутренних факторов;
- обеспечение баланса собственных средств и активов, взвешенных по степени риска на уровне, не угрожающем интересам кредиторов и собственников Банка;
- постоянный контроль фактического уровня достаточности капитала и прогноз уровня достаточности капитала.

Минимально допустимый уровень достаточности собственных средств (капитала) Банка определяется, как нормативным значением, устанавливаемым Банком России, так и значением Банка, учитывающим более высокие требования к уровню достаточности собственных средств (капитала) Банка и зависящего от степени отношения Банка к совокупному (агрегированному) уровню рисков.

Органы управления Банка утверждают плановый (целевой) уровень достаточности собственных средств (капитала) Банка, плановый уровень собственных средств (капитала) Банка и плановые уровни рисков, определённые мероприятиями, предусмотренными стратегией развития Банка.

Плановый уровень достаточности собственных средств (капитала) Банка является основой, определяющей потенциальную потребность Банка в собственных средствах (капитале), необходимых для обеспечения стабильной финансовой устойчивости Банка, покрытия принятых и потенциальных рисков Банка, в том числе в процессе достижения поставленных стратегических целей.

Информация о расходах по созданию резервов на возможные потери и восстановлению доходов по ним за девять месяцев 2017 года, признанных в составе капитала:

Номер	Наименование показателя	Доходы от восстановления резервов	Расходы по созданию резервов	Итого восстановление / (досоздание) резервов
1.1	по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности	541 947	615 967	(74 020)
1.2	по иным балансовым активам, по которым существует риск несения потерь, и прочим потерям	48 929	52 048	(3 119)
1.3	по условным обязательствам кредитного характера и ценным бумагам, права на которые удостоверяются депозитариями, не удовлетворяющим критериям Банка России, отраженным на внебалансовых счетах	210 989	218 563	(7 574)

Информация об основных характеристиках инструментов капитала банка на 30.09.2017 г. :

Номер п/п	Бухгалтерский баланс			Отчет об уровне достаточности капитала (раздел I)		
	Наименование статьи	Номер строки	Данные на отчетную дату	Наименование показателя	Номер строки	Данные на отчетную дату

1	2	3	4	5	6	7	
1	"Средства акционеров (участников)", "Эмиссионный доход", всего, в том числе:	24, 26	159 100	X		X	X
1.1	отнесенные в базовый капитал	X	159 100	"Уставный капитал и эмиссионный доход, всего, в том числе сформированный:"	<u>1</u>		159 100
1.2	отнесенные в добавочный капитал	X	0	Инструменты добавочного капитала и эмиссионный доход, классифицируемые как капитал"	<u>31</u>		0
1.3	отнесенные в дополнительный капитал	X	0	"Инструменты дополнительного капитала и эмиссионный доход"	<u>46</u>		1 408 997
2	"Средства кредитных организаций", "Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями", всего, в том числе:	15, 16	3 291 732	X		X	X
2.1	субординированные кредиты, отнесенные в добавочный капитал	X	0	Инструменты добавочного капитала и эмиссионный доход, классифицируемые как обязательства	<u>32</u>		0
2.2	субординированные кредиты, отнесенные в дополнительный капитал	X	X	"Инструменты дополнительного капитала и эмиссионный доход", всего	<u>46</u>		1 408 997
2.3				из них: субординированные кредиты	X		
3	"Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы", всего, в том числе:	<u>10</u>	1 848 999	X		X	X
3.1	нематериальные активы, уменьшающие базовый капитал всего, из них:	X	1 704	X		X	X
3.1.1.	деловая репутация (гудвил) за вычетом отложенных налоговых обязательств (строка 5.1 таблицы)	X	0	"Деловая репутация (гудвил) за вычетом отложенных налоговых обязательств" (строка 5.1 таблицы)	<u>8</u>		0
3.1.2.	иные нематериальные активы (кроме деловой репутации) за вычетом отложенных налоговых обязательств (строка 5.2 таблицы)	X	0	"Нематериальные активы (кроме деловой репутации и сумм прав по обслуживанию ипотечных кредитов) за вычетом отложенных налоговых обязательств" (строка 5.2 таблицы)	<u>9</u>		1 704

3.2	нематериальные активы, уменьшающие добавочный капитал	X	426	"нематериальные активы", подлежащие поэтапному исключению	41.1.1	426
4	"Отложенный налоговый актив", всего, в том числе:	9	2	X	X	X
4.1	отложенные налоговые активы, зависящие от будущей прибыли	X		"Отложенные налоговые активы, зависящие от будущей прибыли"	10	0
4.2	отложенные налоговые активы, не зависящие от будущей прибыли	X		"Отложенные налоговые активы, не зависящие от будущей прибыли"	21	0
5	"Отложенное налоговое обязательство", всего, из них:	20	334 660	X	X	X
5.1	уменьшающее деловую репутацию (строка 3.1.1 таблицы)	X		X	X	
5.2	уменьшающее иные нематериальные активы (строка 3.1.2 таблицы)	X		X	X	
6	"Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)", всего, в том числе:	25	0	X	X	X
6.1	уменьшающие базовый капитал	X		"Вложения в собственные акции (доли)"	16	0
6.2	уменьшающие добавочный капитал	X		"Вложения в собственные инструменты добавочного капитала", "собственные акции (доли), приобретенные (выкупленные) у акционеров (участников)", подлежащие поэтапному исключению	37, 41.1.2	0
6.3	уменьшающие дополнительный капитал	X		"Вложения в собственные инструменты дополнительного капитала"	52	0
7	"Средства в кредитных организациях", "Чистая ссудная задолженность", "Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи", "Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения", всего, в том числе:	3, 5, 6, 7	3 947 698	X	X	X
7.1	несущественные вложения в базовый капитал финансовых организаций	X		"Несущественные вложения в инструменты базового капитала финансовых организаций"	18	0
7.2	существенные вложения в базовый капитал финансовых организаций	X	38 657	"Существенные вложения в инструменты базового капитала финансовых организаций"	19	0